Crrra’ p1 CANOSA DI PuGLiA

Provincia Barletta —Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEn.Z4A42 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DererviNazioNE N2 94 per 19 DIC.2013

OGGETTO: Revoca determinazione dirigenziale n201 del 16.05.2013 avente per oggelio
~Contratto di concessione di una zona di terreno nel Cimitero Comunale - Cappella Cimiteriale
Albanese Nicols. Nuova intestazione Petroni Antonia™. ai sensi dell’art.21 nonies della Legge
n.24 1/ 1990,

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente detenninazione.
Richiamata la retroestesa proposta del Servizio Lavorn Pubblici;

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessu:
Segreteria Generale
- Sepretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
Utticio Lavori Pubblici

VISTO: ptéduﬁ%%lélglhﬁ ilﬁlalililth. fﬁtﬂﬂ'"L la copertura !'Inﬂném’ﬁl_ { j

13 DIC, 2013 IL DIRIGENTE SELFORE F[NANKIE/%

Dott. Gigseppe Di Biase

UFFICIO RAGIONERIA

o —

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pub [igulb. Il'z‘kﬁanrécmrin on-line del Comune di Canosa di Puglia
per quindict giorni consecutivi da ]E. al _ E_Er‘_ri_,_:;ﬁ_ aln. n 2 G5 il

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donate Fasanill
| I




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta-Andria-Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE
PROTEZIONE CIVILE E AMBIENTE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO- Reveea determinazione dirigenziale n.201 del 16.05.2013 avente per oggelto
“Contratte di concessione di una zona di terreno nel Cimitero' Comunale - Cappella Cimiteriale
Albancse Nicola. Nuova imtestazione Petroni Antonia”. ai sensi dell’art.21 nonies della Legpe
n.241/1990.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone 'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

1L DIRIGENTE DEL SETTORE ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO
Premesso che:

_ con deliberazione di Giunta Comunale n238 del 04.09.1900, veniva concessa  al
sie.Albanese Nicola. nato a Trani il 27.04.1844 ¢ deceduto in Canosa di Puglia il
71.12.1921. un"area nel Cimitero di Canosa di Pugha per la costruzione di una Cappella
CGentilizia:

- con nota del 03.12.2012. prot.33760, la sig.ra Petroni Antonia. produceva istanza di nuova
testazione della suddetta cappella. dichiarando di essere "unica erede del concessionario
ed all'vopo produceva copia di un conirallo di vitalizio sottoscritio dalla sig.ra Tarantino
Nunziatina (moglie di Albanese Beniamino, erede legittimo di Albanese Nicola) a favore
della sig.ra Petroni Angela (sorella di Petroni Antonia),

. con delerminazione dirigenziale n.201 del 16.05.2013, si prendeva atto della muova
intestazione della Cappella Albanese Nicola a favore della sig.ra Petroni Antonia;
con C.LL_ del 25.07.2013 la sig.ra Petroni Antonia comunicava |"esecuzione di alcune opere
all"interno della Cappella Gentilizia “Albanese Nicola™. dichiarando. tra "altro, di essere
proprictaria della cappella ¢ che le stesse non fossero soggette ad aleuna autorizzazione:

RILEVATO CHE:

da un pit attento riesame della documentazione depositata dalla sig.ra Petroni Anlonia:

_ con il contratto di vitalizio datato 13.04.1967. rep.34409, la sig.ra Tarantino Nunziatina
disponeva del solo immobile di Via Pantelleria. per la qual cosa € evidente che. trattandost
di un contratto di vitalizio ¢ non di un teslamento. deve essere circoseritto al solo immobile
ivi comtenuto e non & tutti gli aliri eventuali beni, ivi compresa la Cappella Gentilizia:
la dichiarazione della sigra Petroni di essere “l'unica erede” del sig.Albanese Nicola,
concessionario del contratto cimitenale, s1 ¢ constatata essere non rispondente al vero. in
quanto presso I'Ufficio Anagrafe si ¢ potuto rilevare la presenza di eredi legnumi dello
SLESSO CONCESSIONArio:

_ la concessione cimiteriale Albanese Nicola ricade nel Cimitero Monumentale del Comune di
Canosa di Puglia. dove & stata eretta una Cappella Gentilizia ¢ che, la stessa. per la sua
caratleristica specilicn non pud essere rasmessa per alto tra vivi ne per Successione moris




causa. ma utilizzata nell’ambito dei familiar destinatari del sepolero stesso o comunque
legati da rmpporto di parentela con il fondatore;

CONSIDERATO CHE:

questo Settore. in via di autotutela. ntiene di dover revocare la propria determinazione
dirigenziale n.201 del 16,05.2013. avente per oggetto “Contratto di concessione di una zona
di terreno nel Cimitero Comunale - Cappella Cimiteriale Albanese Nicola. Nuova
intestazione Petroni Antonia™

con nota del 2L11.2013 ¢ stato comunicato "avvio del procedimento di revoca della
determinazione dirigenziale n.201 del 16.05.2013, ai sensi degli ant.7 ¢ 8§ L.n.241/90 ¢
S

trascorsi trenta giorni dalla notifica dell’avvio del procedimento non sono pervenute
osservazioni o memorie difensive seritte:

Ritenuto. pertanto. di dover procedere alla revoea della determinazione dirigenziale n.201

del 16.05.2013, ai sensi del’art.2] nonies della 1.n.241/1990. notificando la stessa, alla signora
Petroni Antonia, nata a Canosa di Puglia il 22.06.1938 ed ivi residente alla Via Pamelleria n.30-

Vista la nota del 21.11.2013, prot.33199 - 6729 LL.PP.:
Vista la deliberavione di C.C.n. 1/2013;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

Per 1 motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati

Di revocare. in via di awtotutela, la determinazione dirigenziale n.201 del 16.05.2013, avente
per ogeetto “Contratto di concessione di una zona di terreno nel Cimitero Comunale -
Cappella Cimiteriale Albanese Nicola. Nuova intestazione Petroni Antonia”, ai sensi
dell’art.21 nonies della Legge n.241/1990,

Di trasmettere il presente provvedimento alla signora Petroni Antonia, nata 2 Canosa di
Puglia il 22.06.1938 ed ivi residente alla Via Pantelleria n.30, al Dirigente S.U.E. ¢ presso
Ufhiei del Cimitero Comunale gestiti dalla CSC sil per quanto di propria competenza




